

Primăria or.Codru or.Codru
(mun. Chișinău), str.Costiujeni, 8
 (denumirea obiectivului)

Construcția terenului de baschet, reconstrucția stadionului de mini-fotbal din str. Schinoasa Deal 7 din or.Codru

DEVIZ OFERTA Nr. 7-1-3

Amenajarea – Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 27 480,71 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Samanarea gazonului cu iarba S=33,0 m2				
1	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	33,000	5,783 5,783	190,829 190,829
2	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m 2	0,330	1 025,588 253,388	338,444 83,618
3	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m 2	0,330	43,697 34,697	14,420 11,450
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			543,693
		Total Samanarea gazonului cu iarba S=33,0 m2 Inclusiv salariu				543,693 285,897
		1.2. Samanarea gazonului cu iarba S=116,74 m2				
4	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	116,740	5,783 5,783	675,072 675,072

1	2	3	4	5	6	7
5	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m 2	1,170	1 025,587 253,387	1 199,937 296,463
6	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m 2	1,170	43,697 34,697	51,125 40,595
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 926,134
		Total Samanarea gazonului cu iarba S=116,74 m2 Inclusiv salariu				1 926,134 1 012,130
		1.3. Forme arhitecturale				
7	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	4,000	415,314 378,504	1 661,256 1 514,016
8	TsH91B	Instalarea urne	buc	8,000	394,253 310,163	3 154,024 2 481,304
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 815,280
		Total Forme arhitecturale Inclusiv salariu				4 815,280 3 995,320
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 285,107
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			1 270,403
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			139,423
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			869,493
		<i>Total</i>				9 564,426
		<i>Venit</i>	4 %			382,577
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				9 947,003 5 293,347
		2. Utilaj				
9		Banca	buc	4,000	1 450,000 0,000	5 800,000 0,000
10		Urna tip ARTMET	buc	8,000	875,000 0,000	7 000,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			12 800,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			153,600
		Total Utilaj Inclusiv salariu				12 953,600

		Cheltuieli directe	Lei	22 900,59
		Tva	20 %	4 580,12
		27 480,71		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		5 293,34		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primăria or.Codru or.Codru
(mun. Chișinău), str.Costiujeni, 8
(denumirea obiectivului)

Construcția terenului de baschet, reconstrucția stadionului de mini-fotbal din str. Schinoasa Deal 7 din or.Codru

DEVIZ OFERTA Nr. 7-1-3

Amenajarea – Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 27 480,71 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	58,20000	52,57	3 059,574
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	24,69140	52,57	1 298,027
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,40000	52,57	651,868
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,40000	52,57	283,878
		Total manopera				5 293,34

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	5,94000	195,00	1 158,300
2.	1212121212121	apa	m3	1,80000	9,00	16,200
3.	2030112931102	Urne (in utilaj)	buc	8,00000	0,00	0,000
4.	2513206621460	Banca pe 2 picioare (in utilaj)	buc	4,00000	0,00	0,000
5.	2663102100000	Beton	m3	0,81600	985,00	803,760
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,50000	9,00	13,500
7.	9-02-2021-10	Urna tip ARTMET	buc	8,00000	875,00	7 000,000
8.	9-02-2021-9	Banca	buc	4,00000	1 450,00	5 800,000
		Total materiale de construcții				14 791,76
		Total utilaje de construcții				0,00

Cheltuieli directe	Lei	22 900,59
Tva	20 %	4 580,12

Total deviz:

27 480,71

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primăria or.Codru or.Codru
(mun. Chișinău), str.Costiujeni, 8
(denumirea obiectivului)

Construcția terenului de baschet, reconstrucția stadionului de mini-fotbal din str. Schinoasa Deal 7 din or.Codru

DEVIZ OFERTA Nr. 7-1-3

Amenajarea – Lucrari de constructie

Catalog de prețuri unitare

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Samanarea gazonului cu iarba S=33,0 m2				
1	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			5,783
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	52,57	5,78
2	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			1 025,588
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	52,57	253,39
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	195,00	772,20
3	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2			43,697
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	52,57	34,70
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	9,00	9,00
		1.2. Samanarea gazonului cu iarba S=116,74 m2				
4	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			5,783
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	52,57	5,78
5	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			1 025,587
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	52,57	253,39
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	195,00	772,20
6	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2			43,697
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	52,57	34,70
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	9,00	9,00
		1.3. Forme arhitecturale				
7	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			415,314
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	52,57	99,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	52,57	23,66
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	52,57	254,96
	2513206621460	Banca pe 2 picioare (in utilaj)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	985,00	35,46
	1212121212121	apa	m3	0,1500	9,00	1,35
8	TsH91B	Instalarea urne	buc			394,253
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	52,57	31,54

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	52,57	23,66
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	52,57	254,96
	2030112931102	Urne (in utilaj)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	985,00	82,74
	1212121212121	apa	m3	0,1500	9,00	1,35
		2. Utilaj				
9		Banca	buc			1 450,000 0,000
	9-02-2021-9	Banca	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
10		Urna tip ARTMET	buc			875,000 0,000
	9-02-2021-10	Urna tip ARTMET	buc	1,0000	875,00	875,00

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.